АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

J 2. 08. 2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое
№ б у и

О проведении на территории Троицкого
района Межведомственной акции
«Соберем детей в школу»

В целях оказания социальной помощи и поддержки остро нуждающимся
семьям в подготовке детей к новому 2024-2025 учебному году

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 12 августа по 31 августа 2024 года на территории Троицкого
района Межведомственную акцию «Соберем детей в школу».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению акции
«Соберем детей в школу» (приложение).

3. Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике
(Пестова А.В):

разработать планы мероприятий по проведению акции;
активизировать деятельность по выявлению детей, не обучающихся в

образовательных учреждениях, обеспечению получения ими обязательного
основного общего образования в рамках действующего законодательства;

организовать час прямого провода для родителей и школьников но вопросам
подготовки детей к новому учебному году.

4. Рекомендовать КГКУ «Управление социальной защиты населения по
Троицкому району» организовать оказание адресной материальной помощи
нуждающимся семьям (Жиыкин Д.С.).

5. Рекомендовать КУБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания
населения Троицкого района» организовать оказание адресной материальной
помощи нуждающимся семьям (Ямщикова Т.Г.).

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить па
заместителя главы Администрации Троицкого района по социальным вопросам
Е.С. Галахову.

Приложение
к постановлению
Администрации Троицкого района
Алтайского края г о п /
от 17 пя 2Ш № и  J У

Состав
организационного комитета по проведению акции

«Соберем детей в школу»

1. Авдонина Д.В. -  и.о. начальника отдела по образованию Комитета
Троицкого района Алтайского края по социальной политике;

2. Жинкин Д.С. -  начальник Управления социальной защиты населения но
Троицкому району (по согласованию);

3. Пестова А.В. -  председатель Комитета Троицкого района Алтайского края
но социальной политике;

4. Фадин К.Н. -  и.о. главного врача КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (но
согласованию);

5. Штоль Ю.Л. -  начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Троицкий» (но
согласованию);

6. Ямщикова Т.Г. -  директор КГБУСО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Троицкого района» (по согласованию).

Утверждаю:
- ! > ------- 'У , , " А

Председатель Комитета Троицкого района
0 социальной политике:
.1Гестова
1 год»

План мероприятий по проведению акции «Соберём детей в школу»

к новому 2024-2025 учебному году

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные Сроки

1 Совещание состава организационного
комитета по проведению акции

Пестова А.В. 12.08.2024

2
Размещение плана на официальном сайте
Комитета по социальной политике
Троицкого района

Авдонина Д.В.
Картаусова М.И.

12.08.2024

3 Выявление семей нуждающихся в
материальной помощи

Жинкин Д.С.
Ямщикова Т.Г.

август 2024

4
Организовать оказание адресной
материальной помощи нуждающимся
семьям.

Жинкин Д.С.
Ямщикова Т.Г.

август 2024

5

Провести традиционный августовский
учет детей и подростков школьного
возраста от 6,5 до 18 лет, но его
результатам подготовить списки детей
школьного возраста.

Плотникова Ю.В.
до 23.08.2024

6
Организация часа прямого провода для
родителей школьников по вопросам
подготовки детей к учебному году.

Пестова А.В.
Жинкин Д.С.

по согласовании

7 Предоставление отчёта о проведении
акции

Жинкин Д.С.
Картаусова М.И.

02.09.2024

Лист визирования
Список

работников Администрации района, ее структурных подразделений,
объединений, организаций и учреждений, завизировавших Постановление
Администрации района по вопросу: Проведение на территории Троицкого района
межведомственной акции «Соберем детей в школу»

Должность работников,
завизировавших проект

Инициалы, фамилия Подпись Дата
визирования

Начальник юридического
отдела Администрации
района

Е.В. Каракулова

Начальник Управления
социальной защиты
населения по Троицкому
району

Д.С. Жинкин
<У ]

,

CG оЗ-Щ

Управляющий делами
Администрации района

Л.Г. Смолякова

Председатель комитета
Троицкого района
Алтайского края по
социальной политике

А.В. Пестова
£ ои(^

Заместитель главы
Троицкого района по
социальным вопросам

Е.С. Галахова

Начальник
организационного отдела

В.Д. Котыхов

Картаусова М.И. 8(962)7953482